
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA 

“118” PER L’AAT DI BERGAMO. PROROGA TECNICA PRESUNTA 

DAL 01.01.2021 AL 28.02.2021 E DAL 01.03.2021 AL 15.04.2021. SPESA 

COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 1.110.043,24 IVA ESENTE.      

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO F.F.  DR.SSA MARIAGIULIA VITALINI 

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. FABIO PEZZOLI 

IL DIRETTORE SOCIO SANITARIO  DOTT. FABRIZIO LIMONTA 

 

Richiamati i provvedimenti: 

- n. 251 del 13.02.2020 con il quale questa ASST, recependo le disposizioni contenute nel 

provvedimento AREU n. 5 del 20.01.2020, ha preso atto: 

a) del decreto n. 19028 del 20.12.2019 della Direzione Generale Welfare 

“Determinazioni in merito all’affidamento del servizio di trasporto sanitario di 

emergenza urgenza ai sensi dell’art. 57 CTS” che autorizza AREU a procedere alla 

stipula delle convenzioni per la gestione del servizio di trasporto sanitario di 

emergenza-urgenza con gli enti del terzo settore selezionati con procedure idonee ad 

assicurare il rispetto dei canoni di pubblicità, trasparenza par condicio; 

b) della proroga tecnica delle convenzioni attive al 31.12.2019 per il servizio in forma 

continuativa di soccorso sanitario in emergenza urgenza 118 per l’AAT Bergamo, 

sino a tutto il 31.12.2020, fatta salva l’interruzione anticipata in caso di 

aggiudicazione della procedura di selezione regionale in attivazione presso AREU, ai 

sensi del citato decreto;  
- n. 584 del 09.04.2020 con il quale questa ASST ha preso atto delle disposizioni assunte da 

AREU relative alla cessazione al 29.02.2020 della postazione in convenzione continuativa 

BG009 sottoscritta tra AREU/ASST/CRI Comitato di Bergamo Hinterland e del 

convenzionamento diretto tra AREU e l’Associazione della Croce Rossa Italiana di Roma 

per lo svolgimento dell’attività connessa alla postazione BG009 MSB H24 a decorrere dal 

01.03.2020; 



- n. 844 del 28.05.2020 con il quale questa ASST ha preso atto della prosecuzione della 

postazione speciale nell’ambito territoriale di Selvino Aviatico MSB H24 assegnata 

all’Associazione ANPAS Servizio Volontari dell’Altipiano Selvino Aviatico, con garanzia 

di copertura anche in reperibilità, disposta da AREU per il periodo 01.01.2020 – 

31.12.2020, alla luce delle disposizioni dell’allegato A della DGR n. X/5165 del 

16.05.2016; 

- n. 896 del 04.06.2020 con il quale questa ASST ha sottoscritto con AREU la convenzione 

per il coordinamento dell’attività di emergenza urgenza extraospedaliera dal 01.01.2020 al 

31.12.2024; 

- n. 1276 del 23.07.2020 con il quale questa ASST ha preso atto della prosecuzione 

dell’utilizzo di due mezzi aggiuntivi  per Mornico al Serio e per Bergamo Via Corridoni 

messi a disposizione da Padana Emergenza Società Cooperativa Sociale ONLUS dal 

01.07.2020 al 31.12.2020, nell’attesa dell’aggiudicazione della procedura di selezione 

regionale in corso presso AREU; 

- n. 2016 del 12.11.2020 con il quale questa ASST ha preso atto delle disposizioni di AREU 

relative alla variazione temporanea della postazione BG006/A MSI H24 di Lovere, 

assegnata all’associazione Croce Blu di Lovere di ANPAS, per l’inserimento del secondo 

soccorritore nella fascia notturna, dal 01.11.2020 sino al 31.12.2020; 

Considerato che AREU, con numerose note, l’ultima delle quali in data 26.01.2021, ha 

comunicato che, con proprio provvedimento n. 392 del 15.12.2020, ha stabilito: 

1. di prendere atto della procedura di selezione specifica nell’ambito del sistema di selezione 

dinamico, nel rispetto delle disposizioni di cui all’art. 57 del d.lgs. n. 117/2017, per 

l’affidamento del servizio in forma continuativa di soccorso sanitario in emergenza 

urgenza “118” della Regione Lombardia - con convenzioni sottoscritte tra AREU e le 

Organizzazioni di volontariato della durata di 48 mesi - indetta con propria deliberazione 

n. 359/2020 e in corso di svolgimento, prevedendo la conclusione della stessa  entro il 

11.01.2021 con l’assegnazione delle postazioni di soccorso, come risulterà dalla 

graduatoria finale; 

2. di approvare la prosecuzione tecnica delle convenzioni attualmente in essere per le 

postazioni di soccorso di tutta la Regione Lombardia presuntivamente sino al 28.02.2021, 

fatta salva l’attivazione anticipata delle convenzioni a seguito della conclusione della 

procedura di selezione regionale sopra richiamata; 

3. di garantire, pertanto, il servizio attualmente in essere relativo alle postazioni di soccorso 

di emergenza urgenza e speciali; 

4. di rinviare a successivo provvedimento l’approvazione degli importi degli acconti spettanti 

ai soggetti interessati, sulla  base delle convenzioni a suo tempo sottoscritte, calcolati per il 

periodo di effettiva esecuzione del servizio in proroga e che dovranno essere rendicontati e 

riconosciuti entro l’anno 2021; 

Riscontrate le seguenti note: 

- prot. n. 106 del 05.01.2021, prot. ASST n. 593/05.01.2021, con la quale AREU ha 

comunicato che, con deliberazione della Giunta Regionale n. XI/4078 del 21.12.2020, è 

stata costituita l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza con decorrenza 01.01.2021 e 

che la stessa subentra a pieno titolo in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi in capo alla 

precedente Azienda Regionale Emergenza Urgenza (cessata in data 31.12.2020); 

- prot. n. 1595 del 02.02.2021, 7812/04.02.2021, con la quale AREU ha comunicato 

l’importo assegnato a questa ASST relativo alle risorse destinate all’attività di emergenza 



urgenza extraospedaliera per l’anno 2021, pari a € 1.030.000,00 per l’attività continuativa 

e € 160.000,00 per l’attività aggiuntiva convenzionata, calcolati prendendo in 

considerazione il periodo 01.01.2021-28.02.2021, riservandosi di comunicare 

l’assegnazione definitiva, subordinata all’effettiva durata della prosecuzione tecnica di 

ciascuna postazione; 

- prot. n. 1749 del 05.02.2021, prot. ASST n. 8842 del 09.02.2021, con la quale AREU, 

facendo seguito al citato provvedimento n. 392 del 15.12.2020, ha richiesto a questa 

ASST di provvedere al pagamento degli acconti ai soggetti titolari delle convenzioni 

continuative, pari al 90% degli importi spettanti per i mesi di gennaio e febbraio 2021, in 

considerazione delle difficoltà di liquidità manifestate dai soggetti del terzo settore 

interessati; 

Rilevato che AREU, con proprio provvedimento n. 23 del 16.01.2021, ha preso atto 

dell’assegnazione provvisoria delle postazioni relative al servizio in forma continuativa di 

soccorso sanitario in emergenza urgenza “118” per l’AAT Bergamo, riservandosi 

l’approvazione della conferma dell’aggiudicazione e della conseguente sottoscrizione delle 

convenzioni, successivamente all’esito delle verifiche in corso presso la stessa agenzia 

regionale; 

Considerato che, con ulteriori diverse note in data 25.02.2021, AREU ha comunicato che, 

con proprio provvedimento n. 57 del 24.02.2021, ha stabilito: 

1) di approvare l’ulteriore prosecuzione tecnica delle convenzioni attualmente in essere per 

le postazioni di soccorso di tutta la Regione Lombardia – per l’AAT Bergamo 

presuntivamente fino al 15.04.2021 - salvo attivazione anticipata delle nuove 

convenzioni come reso noto con la deliberazione di assegnazione provvisoria n. 23 del 

16.01.2021 ed eventuali variazioni nel rispetto di quanto disposto dagli artt. 10 e 11 delle 

convenzioni in essere; 

2) di garantire, pertanto, il servizio attualmente in essere relativo alle postazioni di soccorso 

di emergenza urgenza e speciali; 

3) di rinviare a successivo provvedimento l’approvazione degli importi degli acconti 

spettanti ai soggetti interessati, sulla  base delle convenzioni a suo tempo sottoscritte, 

calcolati per il periodo di effettiva esecuzione del servizio in proroga e che dovranno 

essere rendicontati e riconosciuti entro l’anno 2021; 

Riscontrata la nota mail in data 01.03.2021 con la quale AREU ha disposto la prosecuzione 

delle attività con l’utilizzo di mezzi aggiuntivi per Mornico al Serio e per Bergamo Via 

Corridoni, messi a disposizione da Padana Emergenza Società Cooperativa Sociale ONLUS 

dal 01.01.2021 sino al 15.04.2021, stante le procedure di selezione in atto; 

Rilevato che al 31.12.2020, risultavano essere attive le seguenti postazioni continuative, con 

mezzi aggiuntivi e speciali per l’AAT Bergamo, che si riportano con indicazione degli 

importi relativi alla prosecuzione per il periodo 01.01.2021 – 28.02.2021 e 01.03.2021 – 

15.04.2021, calcolati sul budget annuo presunto: 

IDENTIFICATIVO 

POSTAZIONE 

ASSOCIAZIONE 

ASSEGNATARIA 

TIPOLOGIA 

MEZZO 

IMPORTO 

PRESUNTO 

ANNO  

IMPORTO 

PRESUNTO 

01.01.2021-

28.02.2021 

IMPORTO 

PRESUNTO 

01.03.2021- 

15.04.2021 

 

BG-01/a 
ANPAS LOMBARDIA 

 Croce Verde Colzate 
MSA1 H24 318.000,00 51.402,74 40.076,71 

BG-01/b 

CRI COMITATO DI 

BERGAMO 

HINTERLAND O.D.V. 

MSB H24 

 
269.200,00 43.514,52 33.926,58 



 

BG-02/a 

ANPAS LOMBARDIA 

 Croce Bianca Città di 

Bergamo 

MSA2 H24 

 
32.162,00 

5.198,79 4.053,29 

ANPAS LOMBARDIA 

 Croce Bianca Città di 

Bergamo 

MSB H24 243.760,00 
39.402,30 30.720,44 

CRI COMITATO DI 

BERGAMO O.D.V. 
MSA2  H24 153.456,00 24.805,22 19.339,66 

CRI COMITATO DI 

BERGAMO O.D.V. 
MSB H24 54.146,00 8.752,37 6.823,88 

BG-02/b 

ANPAS LOMBARDIA 

 Croce Bianca Città di 

Bergamo 

MSB H12 44.000,00 7.112,33 5.545,21 

CRI COMITATO DI 

BERGAMO O.D.V. 
MSB H12 272.760,00 44.089,97 34.375,23 

BG-03 
CRI COMITATO DI 

BERGAMO O.D.V.  

MSA2 H24 127.165,00 20.555,44 16.026,27 

MSB H24 343.972,00 55.600,95 43.349,90 

BG-004 

PADANA EMERGENZA 

SOC. COOP. SOC. 

ONLUS 

MSB H24 209.780,00 33.909,64 26.438,03 

VAB 

AUTOAMBULANZA 

BREMBILLA 

MSB H24  47.410,00 7.663,53 5.974,96 

BG-06/a 
ANPAS LOMBARDIA 

 Croce Blu Lovere 

MSI H24 274.938,00 44.442,03 34.649,72 

Integrazione 

per secondo 

soccorritore 

== 17.800,00 13.350,00 

BG-06/b 

CRI COMITATO DI 

BERGAMO 

HINTERLAND O.D.V. 

MSB H24 257.584,00 41.636,87 32.462,64 

BG-07 

ANPAS LOMBARDIA 

 Croce Azzurra Almenno 

S.S. 

MSB H24 200.000,00 32.328,77 25.205,48 

BG-08/b 

CRI COMITATO  DI 

BERGAMO OVEST E 

VALLE IMAGNA O.D.V. 

MSB H24 224.800,00 36.337,53 28.330,96 

BG010 

ANPAS LOMBARDIA 

 Croce Blu Basso Sebino 
MSA2 H24 174.300,00 28.174,52 21.966,58 

ANPAS LOMBARDIA 

Croce Blu Basso Sebino 
MSB H24 290.500,00 46.957,53 36.610,96 

BG-12/a 

ANPAS LOMBARDIA 

 Croce Blu Gromo 
MSA2 H24 

75.600,00 12.220,27 9.527,67 

ANPAS LOMBARDIA  

SVVS Croce verde Colzate 
113.400,00 18.330,41 14.291,51 

ANPAS LOMBARDIA  

Corpo Volontari della 

Presolana 

MSB H24  286.000,00 46.230,14 36.043,84 

BG-12/b 
ANPAS LOMBARDIA 

 Croce Blu Gromo 
MSB H24 313.000,00 50.594,52 39.446,58 

BG-13 

CRI COMITATO DI 

BERGAMO 

HINTERLAND O.D.V. 

MSA2 H24 127.380,00 20.590,19 16.053,37 

MSB H24 204.676,00 33.084,61 25.794,78 



 

BG-14 

CRI COMITATO 

TREVIGLIO E GERA 

D'ADDA O.D.V. 

MSB H24 451.209,00 72.935,15 56.864,70 

BG-15 

ANPAS LOMBARDIA 

 Corpo Volontari Presolana 
MSB H24  375.300,00 60.664,93 47.298,08 

CRI COMITATO DI 

BERGAMO 

HINTERLAND O.D.V. 

MSB H24 18.700,00 3.022,74 2.356,71 

BG-16/a 

ANPAS LOMBARDIA  

Croce Bianca Boltiere 
MSB H24 139.630,00 22.570,33 17.597,21 

CRI COMITATO DI 

BERGAMO 

HINTERLAND O.D.V. 

MSA2 H24 133.615,00 21.598,04 16.839,15 

CRI COMITATO DI 

BERGAMO 

HINTERLAND O.D.V. 

MSB H24 96.755,00 15.639,85 12.193,78 

BG-16/b 

CRI COMITATO DI 

BERGAMO 

HINTERLAND O.D.V. 

MSB H12  131.100,00 21.191,51 16.522,19 

Totale importo presunto prosecuzione postazioni continuative 988.357,74 770.056,07 

Mezzo aggiuntivo 

Mornico 

PADANA EMERGENZA 

SOC. COOP. SOC. 

ONLUS 
MSB 462.800,00 74.808,77 58.325,48 

Mezzo aggiuntivo 

Bergamo Via 

Corridoni 

PADANA EMERGENZA 

SOC. COOP. SOC. 

ONLUS 
MSB 280.000,00 45.260,27 35.287,67 

Convenzione 

speciale Selvino 

Aviatico 

ANPAS LOMBARDIA 

Servizio Volontari 

Altipiano Selvino Aviatico 
MSB H24 10.000,00 1.616,44 1.260,27 

Totale importo presunto postazioni aggiuntive continuative e speciali 121.685,48 94.873,42 

Dato atto che, al fine di garantire il servizio di soccorso sanitario extraospedaliero essenziale 

e non interrompibile, si rende necessario prendere atto delle disposizioni di AREU in merito 

alla prosecuzione di tutte le convenzioni continuative e speciali nonchè delle attività svolte 

con l’utilizzo di mezzi aggiuntivi in essere, dal 01.01.2021 al 28.02.2021 e dal 01.03.2021 al 

15.04.2021 e, comunque, sino alla conferma dell’aggiudicazione e della conseguente 

sottoscrizione delle convenzioni tra AREU e le Organizzazioni di volontariato, nelle quali 

verranno indicate per ciascuna postazione le date di effettiva decorrenza; 

Preso atto che: 

- la spesa complessiva presunta relativa alla prosecuzione delle convenzioni in oggetto 

riferita al periodo 01.01.2021 – 28.02.2021 ammonta a € 1.110.043,24 IVA esente e sarà 

finanziata sull’autorizzazione di spesa 209 sub 8 “Trasporti sanitari emergenza 118 da 

privato – convenzionali”,  del bilancio 2021 che presenta la necessaria disponibilità; 

- ai soggetti assegnatari delle postazioni di soccorso dell’emergenza in forma continuativa 

verranno riconosciuti i rimborsi dei costi effettivamente sostenuti sulla base di apposite 

rendicontazioni e relative voci di dettaglio, ai sensi della DGR n. IX/1964 del 06.07.2011, 

della DGR n. X/5165 del 16.05.2016 e del regolamento attuativo deliberato da AREU, con 

provvedimento n. 165 del 09.09.2011 e successivamente aggiornato il 21.12.2016; 

- il corrispondente onere verrà rifuso da AREU; 



- l’importo complessivo presunto relativo alla proroga dal 01.03.2021 al 15.04.2021, pari a 

€ 864.929,49, sarà oggetto di successiva assegnazione definitiva degli importi relativi alle 

risorse destinate all’attività di emergenza urgenza extraospedaliera per l’anno 2021 da 

parte di AREU, subordinata all’effettiva durata della prosecuzione tecnica di ciascuna 

postazione, come da nota AREU prot. 1595 del 02.02.2021; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo f.f., del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario. 

 

DELIBERA 

 

1. di recepire le disposizioni contenute negli atti di AREU come specificato in premessa e, 

per l’effetto, di prendere atto: 

a) che con deliberazione della Giunta Regionale n. XI/4078 del 21.12.2020, è stata 

costituita l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza con decorrenza 01.01.2021 e che 

la stessa subentra a pieno titolo in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi in capo alla 

precedente Azienda Regionale Emergenza Urgenza (cessata in data 31.12.2020); 

b) dell’assegnazione provvisoria delle postazioni relative al servizio in forma 

continuativa di soccorso sanitario in emergenza urgenza “118” per l’AAT Bergamo, 

nell’attesa dell’approvazione della conferma dell’aggiudicazione e della conseguente 

sottoscrizione delle convenzioni tra AREU e le Organizzazioni di volontariato, nelle 

quali verranno indicate per ciascuna postazione le date di effettiva decorrenza; 

c) della proroga tecnica delle convenzioni attualmente in essere per il servizio in forma 

continuativa e speciale di soccorso sanitario in emergenza urgenza 118 per l’AAT 

Bergamo descritte nella sopra riportata tabella, dal 01.01.2021 al 28.02.2021, disposta 

da AREU con proprio provvedimento n. 392 del 15.12.2020 e, comunque, sino 

all’aggiudicazione definitiva delle citate postazioni, che avverrà successivamente 

all’esito delle verifiche in corso presso la stessa agenzia regionale; 

d) dell’ulteriore proroga tecnica delle citate attuali convenzioni continuative e speciali 

presuntivamente fino al 15.04.2021, salvo attivazione anticipata delle nuove 

convenzioni come reso noto con la deliberazione di assegnazione provvisoria n. 23 del 

16.01.2021 ed eventuali variazioni nel rispetto di quanto disposto dagli artt. 10 e 11 

delle convenzioni in essere; 

e) della prosecuzione delle attività con l’utilizzo di mezzi aggiuntivi per Mornico al 

Serio e per Bergamo Via Corridoni, messi a disposizione da Padana Emergenza 

Società Cooperativa Sociale ONLUS per il periodo dal 01.01.2021 al 15.04.2021, 

come descritto nella citata tabella, stante le procedure di selezione in atto; 

2. di prendere atto che, come da disposizioni di AREU con nota prot. 1749 del 05.02.2021, 

questa ASST ha provveduto al pagamento degli acconti ai soggetti titolari delle 

convenzioni continuative, pari al 90% degli importi spettanti per i mesi di gennaio e 

febbraio 2021, in considerazione delle difficoltà di liquidità manifestate dai soggetti del 

terzo settore interessati; 

3. di dare atto che: 

- la spesa complessiva presunta relativa alla prosecuzione delle convenzioni in oggetto 

riferita al periodo 01.01.2021 – 28.02.2021 ammonta a € 1.110.043,24 IVA esente e 

sarà finanziata sull’autorizzazione di spesa 209 sub 8 “Trasporti sanitari emergenza 118 

da privato – convenzionali”,  del bilancio 2021 che presenta la necessaria disponibilità; 



- ai soggetti assegnatari delle postazioni di soccorso dell’emergenza in forma 

continuativa verranno riconosciuti i rimborsi dei costi effettivamente sostenuti sulla 

base di apposite rendicontazioni e relative voci di dettaglio, ai sensi della DGR n. 

IX/1964 del 06.07.2011, della DGR n. X/5165 del 16.05.2016 e del regolamento 

attuativo deliberato da AREU, con provvedimento n. 165 del 09.09.2011 e 

successivamente aggiornato il 21.12.2016; 

- il corrispondente onere verrà rifuso da AREU; 

- l’importo complessivo presunto relativo alla proroga dal 01.03.2021 al 15.04.2021, pari 

a € 864.929,49, sarà oggetto di successiva assegnazione definitiva degli importi relativi 

alle risorse destinate all’attività di emergenza urgenza extraospedaliera per l’anno 2021 

da parte di AREU, subordinata all’effettiva durata della prosecuzione tecnica di 

ciascuna postazione, come da nota AREU prot. 1595 del 02.02.2021; 

4. di confermare quale responsabile dell’esecuzione del contratto il dirigente medico 

responsabile di AAT di Bergamo. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento: dr. Enrico Gamba   UOC Politiche e gestione degli acquisti 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice 

dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)  
 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 394/2021) 

 

Oggetto: SERVIZIO DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA “118” PER L’AAT DI BERGAMO. 

PROROGA TECNICA PRESUNTA DAL 01.01.2021 AL 28.02.2021 E DAL 01.03.2021 AL 15.04.2021. SPESA 

COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 1.110.043,24 IVA ESENTE.      

 

 

UOC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 22/02/2021 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

 sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

 sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

209/2021  8 X   € 1.110.043,24   

          

          

          

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☒   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   

 

 

 

 

Bergamo, 22/02/2021 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Gamba Enrico 

   
 

 

  



 

UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

702830011  
Trasporti sanitari emerg. 118 da 

privato  
209/2021  8 € 1.110.043,24   

          

          

          

 

Bergamo, 23/02/2021 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.394/2021 
ad oggetto: 
SERVIZIO DI SOCCORSO SANITARIO IN EMERGENZA URGENZA “118” PER L’AAT DI 
BERGAMO. PROROGA TECNICA PRESUNTA DAL 01.01.2021 AL 28.02.2021 E DAL 01.03.2021 AL 
15.04.2021. SPESA COMPLESSIVA PRESUNTA EURO 1.110.043,24 IVA ESENTE.      
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO Facente funzione: 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Vitalini Mariagiulia  

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Limonta Fabrizio 

Note: 
      

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2021-03-04T14:47:02+0000


		2021-03-04T14:51:52+0000
	Firma applicativa




